
№ 17
31 июля 2023 года

БЮЛЛЕТЕНЬ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ МО «СЕВЕРОДВИНСК»

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2023 № 163-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЕВЕРОДВИНСКА ОТ 18.01.2013 № 11-ПА

(В РЕДАКЦИИ ОТ 26.08.2022)
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», а также в целях обеспечения прав избирате-
лей при проведении выборов депутатов Архангельского об-
ластного Собрания депутатов восьмого созыва в 2023 году

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение «Описание границ избирательных 

участков, образованных для проведения голосования и подсчета 
голосов избирателей на выборах и референдумах, проводимых 
на территории муниципального образования «Северодвинск» к 
постановлению Администрации Северодвинска от 18.01.2013 № 
11-па «Об образовании избирательных участков на территории 
муниципального образования «Северодвинск» для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах и ре-
ферендумах» (в редакции от 26.08.2022) изменение, изложив 
его в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых 
актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне 
официально» и разместить его в сетевом издании «Вполне офи-
циально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Арсентьев

Приложение к постановлению 
Администрации Северодвинска

от 18.01.2013 № 11-па
(в редакции от 29.03.2023 № 163-па)

Описание границ избирательных участков, образованных 
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей 
на выборах и референдумах, проводимых на территории 

муниципального образования «Северодвинск»

УИК № 786
(Центр: ГАПОУ АО «Техникум строительства, 

дизайна и технологий»,
ул. Корабельная, 1)

Телефон: (8184) 57-47-47
Корабельная улица: 1, 3, 5
Краснофлотская улица: 6, 10

Макаренко улица: 3, 4
Машиностроителей проезд: 12
Мира улица: 2, 2А, 2Б, 4
Свободы улица: все дома
Военнослужащие: Корабельная, 1А, корп. 5, в/ч 31047, в/ч 

81277, в/ч 09601, в/ч 69168, в/ч 49379, в/ч 69008-А, в/ч 69008, 
в/ч 30981, в/ч 56184, в/ч 63955

УИК № 788
(Центр: НТЦ «Звездочка»,

ул. Мира, 11)
Телефон: (8184) 52-40-99

Дзержинского улица: 2, 4, 6
Краснофлотская улица: 2, 4
Макаренко улица: 5, 5А, 10, 12, 14, 16, 18
Мира улица: 3, 7, 9, 9А

УИК № 789
(Центр: НТЦ «Звездочка»,

ул. Мира, 11)
Телефон: (8184) 50-34-44
Дзержинского улица: 1, 3, 3А
Макаренко улица: 20, 22, 24, 26, 30
Приморский бульвар: 2, 6, 8
Северная улица: 3, 7, 9, 11

УИК № 790
(Центр: МБУ ДО «Детская школа искусств № 34»,

ул. Гоголя, 4)
Телефон: (8184) 50-04-04

Адмирала Нахимова улица: 1, 1А, 2А, 3А, 4, 4А, 5, 6
Гоголя улица: 3, 5
Зои Космодемьянской улица: все дома
Камбалица поселок: все дома
Камбалица территория: все дома
Корабельная улица: 7, 9, 11
Логинова улица: 1, 3, 5
Машиностроителей проезд: 20, 22, 24
Мира улица: 6, 8, 10
Павлика Морозова улица: все дома
Речная улица: все дома

УИК № 791
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24»,

ул. Дзержинского, 11А)
Телефон: (8184) 52-52-55

Дзержинского улица: 7, 9, 11, 11Б
Приморский бульвар: 12, 14
Северная улица: 4, 6, 8, 10, 12, 14

УИК № 792
(Центр: МАОУ «Ягринская гимназия»,

Приморский б-р, 50)
Телефон: (8184) 52-52-92

Бутомы проспект: 16, 18, 20, 20А, 22, 24, 30, 32
Приморский бульвар: 30/34, 32, 34, 38, 40, 40А, 42, 48
Ричарда Ченслера улица: 17



Территория Северные Ягры: все дома
Военнослужащие: в/ч 92485

УИК № 793
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19»,

ул. Октябрьская, 31)
Телефон: (8184) 50-87-81

Октябрьская улица: 27, 33, 35, 39, 41, 43, 45, 49, 51, 53, 55, 
57, 59, 61

УИК № 794
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19»,

ул. Октябрьская, 31)
Телефон: (8184) 50-87-86

Бутомы проспект: 2, 4, 8, 10, 10А, 12, 12А, 14
Октябрьская улица: 21, 21А, 23, 25, 25А
Военнослужащие: в/ч 30848

УИК № 795
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»,

ул. Мира, 23В)
Телефон: (8184) 52-41-89

Бутомы проспект: 7
Дзержинского улица: 14, 16, 18
Мира улица: 23, 23А, 23Б, 25, 34, 40, 42, 42А
Октябрьская улица: 15, 15А, 17, 19

УИК № 796
(Центр: ГБПОУ АО «Северодвинский техникум судостроения

 и судоремонта»,
ул. Октябрьская, 2)

Телефон: (8184) 52-52-40
Логинова улица: 2, 4, 6, 8, 10, 12
Мира улица: 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28, 28А, 30, 32, 36
Октябрьская улица: 1, 3, 5, 5А, 7, 9, 9А, 11, 13

УИК № 797
(Центр: Филиал САФУ в г. Северодвинске,

ул. Торцева, 6)
Телефон: (8184) 56-01-05

Архангельское шоссе: 40, 44
Беломорский проспект: 5/7, 7, 9, 11, 20, 26/10
Железнодорожная улица: 2А, 2Б, 2В, 5, 7, 9, 9А, 11
Первомайская улица: 1/2Д, 5, 9, 11, 11А, 13, 15
Пионерская улица: 1А
Торцева улица: 2/2Г, 2А, 2Б, 2В, 4Б, 8/13, 14
Железнодорожная станция Рикасиха
Станция 5 км
Территория автодороги М-8 Холмогоры подъезд к г. Северо-

двинску (полностью)
Школьный переулок
СНТ «Березка», СНТ «Теремок», СНТ «Полярные зори», 

СНТ «Высота»

УИК № 798
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Героя Советского Союза
 Константина Матвеевича Трухинова»,

ул. Железнодорожная, 21В)
Телефон: (8184) 56-85-33

Беломорский проспект: 25, 27
Железнодорожная улица: 12, 14, 15, 15А, 16/8, 17, 19, 19А, 

21, 21А, 21Б, 23А, 23Б, 23В, 25, 29Б
Республиканская улица: 10
Советская улица: 1, 1А, 3, 5, 9, 9А
Военнослужащие: ул. Тургенева, 3, в/ч 92485

УИК № 799
(Центр: МБОУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа № 2»,
ул. Республиканская, 21А)
Телефон: (8184) 56-94-92

Беломорский проспект: 36/15, 38, 40, 42/18
Ленина проспект: 13/47, 15/50
Пионерская улица: 11, 13, 15/26
Полярная улица: 9А, 11А, 12, 14, 16/42
Профсоюзная улица: 10, 10А, 12, 12А
Республиканская улица: 22, 24, 30, 34/14, 34А, 36, 38, 38А, 

40, 44, 46, 48

Советская улица: 17, 19, 21, 25, 33, 33А, 35, 35А, 37/9, 39/10, 
41, 43, 45

УИК № 800
(Центр: МАОУ «Морская кадетская школа 

имени адмирала Котова Павла Григорьевича»,
ул. Комсомольская, 7)

Телефон: (8184) 56-07-40
Беломорский проспект: 53, 57, 59
Железнодорожная улица: 34, 35, 42, 44, 46
Комсомольская улица: 3, 4, 5, 6, 6А, 8/55
Ломоносова улица: 1, 3А, 5, 7
Южная улица: 2, 4, 4А, 6, 8

УИК № 801
(Центр: МАОУ «Морская кадетская школа 

имени адмирала Котова Павла Григорьевича»,
ул. Комсомольская, 7)

Телефон: (8184) 56-01-32
Беломорский проспект: 60/9, 62, 64, 66, 68
Комсомольская улица: 9, 12, 12А, 14, 14А, 16, 16А, 18/37
Ломоносова улица: 11, 13, 13А, 15, 15А
Пионерская улица: 33А, 35, 41
Южная улица: 10/70, 12, 14, 16

УИК № 802
(Центр: МАОУ «Гуманитарная гимназия № 8»,

ул. Торцева, 12)
Телефон: (8184) 56-01-48

Беломорский проспект: 15/15, 17, 17А, 19, 21/16, 23, 28/17, 
30, 30А, 32, 34

Железнодорожная улица: 2/5, 4, 4А, 6, 8/6, 13
Пионерская улица: 3, 3А, 5
Советская улица: 2, 4, 8, 10, 10А, 12, 12А, 14, 16, 20, 22, 22А, 

24, 24А, 26, 28/7
Торцева улица: 1, 3, 3А, 7, 9, 9А, 11, 11А, 13, 19, 21, 21А, 

23А, 25, 27/1

УИК № 803
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»,

ул. Торцева, 36)
Телефон: (8184) 58-01-48

Ленина проспект: 1/31, 3, 5/32, 7, 11
Первомайская улица: 17/2Б, 19, 21/1Б, 23/2, 25, 27, 29
Пионерская улица: 2, 6
Полярная улица: 1А, 2Б, 3, 3А, 5, 5А, 6
Профсоюзная улица: 2/29, 2А, 4, 4Б, 6, 6А
Советская улица: 32/8, 34, 36, 36А, 38/7, 40/8, 42, 42Б, 44, 

44Б, 46
Торцева улица: 18, 22/1, 22А, 24/2А, 24А, 26, 28, 30, 31, 33, 

35, 37/1, 41Б, 43, 45

УИК № 804
(Центр: Дом Корабела,

пр-кт Ленина, 14)
Телефон: (8184) 58-26-60

Бойчука улица: 7/5, 9
Гагарина улица: 9, 11, 15
Георгия Седова улица: 10
Индустриальная улица: 48/22, 50, 52, 54, 56, 58/11
Ленина проспект: 16/1, 18, 20
Плюснина улица: 2, 3, 4, 9, 13
Советская улица: 53, 57

УИК № 805
(Центр: МАОУ «Северодвинская прогимназия № 1»,

пр-кт Ленина, 31)
Телефон: (8184) 58-09-74

Ленина проспект: 27/45, 29, 33/40
Лесная улица: 23/22, 27/19, 29/28, 31, 31А, 31Б, 33, 33А, 33Б, 

35/27, 37, 39, 39А, 41, 43
Ломоносова улица: 18/26, 18А, 20, 20А, 22, 22А, 24/23, 26/32, 

28, 28А, 28Б, 30, 30А, 32/31, 34, 34/32, 36, 36А, 38
Пионерская улица: 24
Полярная улица: 27, 29А, 29Б, 30А, 31
Профсоюзная улица: 30, 30А, 30Б

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 17            31 июля 2023 года2
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф. Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.



УИК № 806
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11»,

ул. Строителей, 43А)
Телефон: (8184) 50-08-36

Беломорский проспект: 74
Комсомольская улица: 11, 11А, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43
Матросова улица: все дома
Новая улица: все дома
Полярная улица: 43
Профсоюзная улица: 29
Садовая улица: 60, 62, 64, 66, 68, 70
Строителей улица: все дома
Южная улица: 18, 18А, 20, 22, 26, 28А, 28Б, 28В, 35

УИК № 807
(Центр: МАОУ «Северодвинская прогимназия № 1»,

пр-кт Ленина, 31)
Телефон: (8184) 58-28-10

Комсомольская улица: 20/38, 22, 24, 24А, 26, 26А, 28А, 32, 
49, 51

Ленина проспект: 35/37, 37, 39/36, 41, 43, 43А, 43Б, 45, 45А
Ломоносова улица: 21, 23, 25, 27/33, 29/34, 31, 33, 35
Полярная улица: 33, 34А, 35, 35А, 36, 36/30, 36А, 37/28, 38, 

40, 42, 44
Профсоюзная улица: 34/19, 36

УИК № 808
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16 

оборонно-спортивной направленности», 
ул. Тургенева, 8)

Телефон: (8184) 58-10-09
1-й Южный переулок: все дома
2-й Южный переулок: все дома
3-й Южный переулок: все дома
4-й Южный переулок: все дома
5-й Южный переулок: все дома
6-й Южный переулок: все дома
Гайдара улица: 5, 7
Георгия Седова улица: 23/113, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 

33, 34, 35/20, 36, 38/22, 42, 44, 52, 54, 56, 58, 60
Ленина проспект: 48/102
Народная улица: все дома
Некрасова улица: все дома
Николая Островского улица: все дома
Русановский переулок: 1, 5, 7, 9, 11
Садовая улица: 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 

116, 128, 130, 132А, 134А, 136, 138, 138А, 140, 142, 144, 146, 
150, 152, 156

Трудовой переулок: 9
Чехова улица: 16, 18, 20
Южная улица: 95, 97, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 

108, 109, 110, 111, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 127/2, 128, 
129, 130, 131, 133, 135/1, 139/1, 141/2, 142, 143, 144, 145/1, 147/2, 
149, 153/2, 155, 157/1, 157Д, 157Ж, 159Б, 159В, 159Г, 159Д, 161А, 
161А/1, 161А/2, 161Г, 161Д, 161Ж/1, 163Б, 163Г, 163Ж, 163Ж/1, 
163Ж/2

УИК № 809
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16 

оборонно-спортивной направленности», 
ул. Тургенева, 8)

Телефон: (8184) 53-01-04
Восточный переулок: все дома
Гайдара улица: 1, 2, 3, 4
Георгия Седова улица: 19
Ленина проспект: 36/39, 36А, 42, 42А, 44, 44А
Ломоносова улица: 41, 45
Русановский переулок: 2, 4, 6, 10, 12
Тургенева улица: 7, 9
Чехова улица: 1, 3, 5
Южная улица: 136, 138, 140

УИК № 811
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»,

ул. Гагарина, 15)
Телефон: (8184) 58-60-04

Гагарина улица: 17
Георгия Седова улица: 15, 17
Индустриальная улица: 49/24, 51, 53, 55, 57, 59, 61/13

Ленина проспект: 30/47, 32, 34/42
Лесная улица: 49, 51, 52/28, 53, 54, 54А, 55, 56, 57/13, 58/17
Ломоносова улица: 44, 44А, 46, 48, 48А, 50, 50А, 52, 52А

УИК № 812
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16 

оборонно-спортивной направленности», 
ул. Тургенева, 8)

Телефон: (8184) 58-13-31
Гайдара улица: 6, 8
Ломоносова улица: 51, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 69А, 71
Труда проспект: 41, 43
Трудовой переулок: 1, 3, 5, 7
Тургенева улица: 2, 4, 6, 10, 11, 13, 14
Чехова улица: 2, 4, 6, 8, 10, 12

УИК № 813
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»,

ул. Торцева, 36)
Телефон: (8184) 58-00-16

Архангельское шоссе: 58
Георгия Седова улица: 3
Ленина проспект: 2/33, 4, 4А, 6/34, 8/49, 10
Первомайская улица: 16, 35, 37, 39, 41/1
Советская улица: 50/12, 52, 54/5
Торцева улица: 38, 38А, 40/5, 51, 53, 55, 57/1

УИК № 814
(Центр: МАОУ «Северодвинская гимназия № 14»,

ул. Торцева, 59)
Телефон: (8184) 50-08-04

Архангельское шоссе: 68
Гагарина улица: 5, 7, 8/69, 10, 12, 14/2
Георгия Седова улица: 4, 6
Капитана Воронина улица: 9, 11
Карла Маркса улица: 4, 6, 8, 10
Советская улица: 58, 60, 62, 64, 66
Торцева улица: 63, 67, 71, 73, 75, 77, 79/7
Военнослужащие: ул. Никольская, 10, ул. Первомайская, 47, 

в/ч 56529-3, в/ч 1059, в/ч 15179, в/ч 20112, в/ч 20366, в/ч 30873, 
в/ч 31257, в/ч 35817, в/ч 59075, в/ч 90003, в/ч 90212, в/ч 90290, 
в/ч 95005, в/ч 10488

УИК № 815
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»,

ул. Гагарина, 15)
Телефон: (8184) 58-09-90

Гагарина улица: 22, 26, 28
Индустриальная улица: 71, 73, 75, 77, 79
Капитана Воронина улица: 17, 19, 23, 25, 29, 31
Ломоносова улица: 56, 58, 62, 64

УИК № 816
(Центр: МАОУ «Лицей № 17»,
ул. Капитана Воронина, 24)
Телефон: (8184) 58-49-19

Гагарина улица: 16, 18, 18А, 20
Индустриальная улица: 62, 66, 70
Капитана Воронина улица: 13, 13А, 15, 16, 18, 20, 22
Карла Маркса улица: 1, 3, 5, 7, 7А, 9, 11

УИК № 817
(Центр: ГБУ АО «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа № 15»,
пр-кт Труда, 25)

Телефон: (8184) 50-19-55
Капитана Воронина улица: 26, 28, 30, 32, 34, 38
Ломоносова улица: 66, 68, 70, 72, 74, 76
Труда проспект: 27, 29, 31, 33, 35, 39

УИК № 818
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 

с углубленным изучением социально-экономических 
дисциплин», 

пр-кт Труда, 7Б)
Телефон: (8184) 53-52-63

Капитана Воронина улица: 8, 10, 14
Карла Маркса улица: 12, 14, 15, 16, 17, 17А, 18, 18А, 19/15, 20
Труда проспект: 17, 19, 21, 23
Военнослужащие: в/ч 20458

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 17            31 июля 2023 года 3
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф. Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.



УИК № 819
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 

с углубленным изучением социально-экономических
 дисциплин», 

пр-кт Труда, 7Б)
Телефон: (8184) 53-00-89

Капитана Воронина улица: 2, 4, 6Б
Никольская улица: 8 
Первомайская улица: 49, 51, 53, 55
Труда проспект: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

УИК № 820
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23»,

пр-кт Труда, 14А)
Телефон: (8184) 53-64-69

Архангельское шоссе: 61, 63, 79, 81
Первомайская улица: 52, 56, 58, 62, 64, 66, 68, 69, 69А, 71, 73
Портовая улица: все дома
Серго Орджоникидзе улица: 2А

УИК № 821
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23»,

пр-кт Труда, 14А)
Телефон: (8184) 50-11-30

Карла Маркса улица: 28, 30, 32
Первомайская улица: 59, 63, 65, 67
Серго Орджоникидзе улица: 1, 1А, 3, 5, 7, 9
Военнослужащие: Архангельское шоссе, 90, Подводников 

улица, 3, в/ч 69120

УИК № 822
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21 

имени Героя Советского Союза 
Юдина Александра Дмитриевича», 

ул. Серго Орджоникидзе, 15)
Телефон: (8184) 53-05-35

Карла Маркса улица: 23, 25
Серго Орджоникидзе улица: 2, 4, 6, 10, 11, 13
Труда проспект: 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34

УИК № 823
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21 

имени Героя Советского Союза 
Юдина Александра Дмитриевича», 

ул. Серго Орджоникидзе, 15)
Телефон: (8184) 53-05-81

Ломоносова улица: 78, 80, 82, 84, 86, 88
Серго Орджоникидзе улица: 15А, 17
Труда проспект: 36, 38, 40, 44

УИК № 824
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23»,

пр-кт Труда, 14А)
Телефон: (8184) 53-80-90

Карла Маркса улица: 24, 26
Первомайская улица: 57, 61
Труда проспект: 4, 6, 8, 12, 14, 16
Военнослужащие: Подводников улица, 1, 3

УИК № 825
(Центр: Филиал САФУ в г. Северодвинске,

ул. Карла Маркса, 36)
Телефон: (8184) 53-71-33

Архангельское шоссе: 83, 85, 87, 89, 91, 93
Карла Маркса улица: 34А, 38/95
Серго Орджоникидзе улица: 2А, корп. 1, 2Б, 2В

УИК № 826
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»,

ул. Карла Маркса, 33)
Телефон: (8184) 54-01-45

Карла Маркса улица: 27, 29, 31, 35, 37, 39А
Серго Орджоникидзе улица: 12, 14, 16, 18, 20, 22

УИК № 827
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»,

ул. Карла Маркса, 33)
Телефон: (8184) 54-01-46

Карла Маркса улица: 41, 43, 45

Морской проспект: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13
Серго Орджоникидзе улица: 26

УИК № 828
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»,

ул. Карла Маркса, 33)
Телефон: (8184) 54-01-27

Ломоносова улица: 90, 92, 94, 96, 100, 102, 102А
Серго Орджоникидзе улица: 24, 28, 30, 32

УИК № 829
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»,

пр-кт Морской, 12А)
Телефон: (8184) 53-00-73

Карла Маркса улица: 47, 49, 51, 53, 55
Морской проспект: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 12А, 12В, 12Г

УИК № 830
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»,

пр-кт Морской, 12А)
Телефон: (8184) 53-00-72

Арктическая улица: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19

УИК № 831
(Центр: МАОУ «Лингвистическая гимназия № 27»,

ул. Арктическая, 16)
Телефон: (8184) 53-48-28

Арктическая улица: 2А, 2Б, 2В, 6, 6А, 10
Карла Маркса улица: 57, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 67
Трухинова улица: 1, 2, 4, 6, 6А

УИК № 832
(Центр: МАОУ «Лингвистическая гимназия № 27»,

ул. Арктическая, 16)
Телефон: (8184) 53-48-00

Арктическая улица: 8, 12, 14
Трухинова улица: 3, 7, 9, 11, 13, 15

УИК № 833
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»,

ул. Коновалова, 3А)
Телефон: (8184) 58-96-02

Ломоносова улица: 101, 103, 107, 109, 111, 113, 115, 117
Строителей бульвар: 19, 21, 23, 25

УИК № 834
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»,

ул. Трухинова, 10)
Телефон: (8184) 55-80-25

Карла Маркса улица: 66, 69, 73, 75, 78
Строителей бульвар: 5, 9
Трухинова улица: 8
Крымская улица: все дома

УИК № 835
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»,

ул. Трухинова, 10)
Телефон: (8184) 52-32-62

Строителей бульвар: 11, 13, 17
Трухинова улица: 12, 16, 18, 22

УИК № 836
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»,

ул. Трухинова, 10)
Телефон: (8184) 52-11-42

Ломоносова улица: 120, 124
Трухинова улица: 14, 20
УИК № 837
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»,
ул. Коновалова, 3А)
Телефон: (8184) 58-97-30
Коновалова улица: 2, 2А, 4, 4А, 6, 6А, 10
Ломоносова улица: 97, 99

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 17            31 июля 2023 года4
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф. Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.



УИК № 838
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»,

ул. Коновалова, 3А)
Телефон: (8184) 58-92-56

Коновалова улица: 12, 12А, 14, 14А, 16, 18, 20, 22, 24
Советских Космонавтов улица: 2, 4
Строителей бульвар: 27, 27А, 29, 31, 33, 35

УИК № 839
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»,

ул. Коновалова, 3А)
Телефон: (8184) 58-97-33

Коновалова улица: 1, 3, 5
Ломоносова улица: 91, 93, 95

УИК № 840
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 

с углубленным изучением иностранных языков», 
ул. Ломоносова, 83)

Телефон: (8184) 53-54-07
Ломоносова улица: 83, 85 корпус 1, 85 корпус 2, 87/22, 89
Морской проспект: 24

УИК № 841
(Центр: ГАПОУ АО «Северодвинский техникум 

социальной инфраструктуры»,
ул. Советских Космонавтов, 18)

Телефон: (8184) 53-00-86
Морской проспект: 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 

39, 39А, 41, 41А, 41Б, 43, 43А, 45, 45А, 47
Советских Космонавтов улица: 16, 20

УИК № 842
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29»,

пр-кт Морской, 56А)
Телефон: (8184) 55-52-72

Морской проспект: 48, 50, 50А, 52
Советских Космонавтов улица: 10, 14
Юбилейная улица: 49/48, 51, 53, 55, 57, 57А, 59, 61, 63

УИК № 843
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29»,

пр-кт Морской, 56А)
Телефон: (8184) 50-35-23

Морской проспект: 58, 60, 60А, 62
Чеснокова улица: 14, 16, 18, 18А, 20, 22/69
Юбилейная улица: 65, 67

УИК № 844
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29»,

пр-кт Морской, 56А)
Телефон: (8184) 50-35-09

Морской проспект: 64, 68/2
Чеснокова улица: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 21
Военнослужащие: Створный проезд – все дома

УИК № 845
(Центр: МБОУ ДО «Детско-юношеский центр»,

ул. Кирилкина, 7А)
Телефон: (8184) 55-56-40

Малая Кудьма улица: 7, 9, 11, 13, 17
Морской проспект: 83, 85, 87, 89, 91/100
Победы проспект: 82, 84, 86, 90, 92, 96
Афанасова улица: все дома
Кондратьева улица: все дома
Храброва улица: все дома
Соловецкая улица: все дома
Можжевеловый переулок: все дома
Морошковый переулок: все дома
Солнечный переулок: все дома

УИК № 846
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»,

ул. Лебедева, 10А)
Телефон: (8184) 58-86-60

Кирилкина улица: 1, 5, 7
Юбилейная улица: 27, 29, 33, 35, 37, 39

УИК № 847
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»,

ул. Лебедева, 10А)
Телефон: (8184) 50-94-40

Водогон улица: все дома
Лебедева улица: 2, 4
Юбилейная улица: 21, 23
Деревни: Большая кудьма, Волость, Лахта, Солза, Таборы
Поселок Зеленый бор
Станция Уйма
Садоводческие, огороднические или дачные некоммерче-

ские объединения граждан, кроме СНТ «Березка», СНТ «Тере-
мок», СНТ «Полярные зори», СНТ «Высота»

Территория: Кудемское шоссе (полностью)

УИК № 848
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»,

ул. Лебедева, 10А)
Телефон: (8184) 50-94-00

Кирилкина улица: 13, 15
Лебедева улица: 6, 10, 14, 16

УИК № 852
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»,

ул. Лебедева, 10А)
Телефон: (8184) 55-56-05

Лебедева улица: 7, 7А, 7Б, 9, 11, 13, 15, 17, 19
Победы проспект: 40, 42, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 62, 64, 68

УИК № 853
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28»,

ул. Юбилейная, 17)
Телефон: (8184) 50-36-40

Лебедева улица: 1, 1А, 1Б, 3, 3А
Победы проспект: 44, 44А
Труда проспект: 56, 58, 60, 62, 62А, 66, 68

УИК № 854
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28»,

ул. Юбилейная, 17)
Телефон: (8184) 50-36-43

Победы проспект: 14, 15, 16, 18, 19, 20, 26
Труда проспект: 49, 51, 55, 57, 61, 61А
Юбилейная улица: 13, 13А, 13Б, 15, 15А, 17А, 19, 19А

УИК № 855
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28»,

ул. Юбилейная, 17)
Телефон: (8184) 50-36-41

Героев Североморцев улица: 7, 8, 10
Победы проспект: 4, 8, 10, 12, 12А
Юбилейная улица: 3 корпус 1, 3 корпус 2, 7, 9, 11
Звездная улица: все дома

УИК № 856
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26»,

пос. Белое озеро)
Телефон: (8184) 2-36-00

Поселок Белое озеро
Поселок Палозеро

УИК № 857
(Центр: Здание Нёнокского территориального отдела 

Администрации Северодвинска,
село Нёнокса, ул. Советская, 19)

Деревня Сюзьма
Село Нёнокса

УИК № 858
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36»,

пос. Сопка, ул. Боровая)
Поселок Сопка

УИК № 859
(Центр: НТЦ «Звездочка»,

ул. Мира, 11)
Телефон: (8184) 50-33-30

Дзержинского улица: 8
Логинова улица: 9, 11, 13, 15, 17, 19
Мира улица: 13, 15

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 17            31 июля 2023 года 5
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф. Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.



УИК № 860
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24»,

ул. Дзержинского, 11А)
Телефон: (8184) 52-59-19

Бутомы проспект: 11, 13
Дзержинского улица: 13, 15, 17
Приморский бульвар: 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28

УИК № 861
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Героя Советского Союза 
Константина Матвеевича Трухинова»,

 ул. Железнодорожная, 21В)
Телефон: (8184) 56-85-70

Беломорский проспект: 31/13, 33, 35, 43А, 48/15, 54/15, 56
Железнодорожная улица: 20/8, 22, 28, 28А
Индустриальная улица: 7, 9, 10, 12, 16, 17, 17А, 19, 20, 22
Лесная улица: 7/26, 9, 9А, 9В, 10, 10А, 11, 11А, 11Б, 11В, 12, 

19, 19Б, 20, 22, 24, 24/25
Ломоносова улица: 2, 4А, 6, 12А, 14, 16
Пионерская улица: 17А, 21/21, 23, 23А, 31
Республиканская улица: 7, 9, 9А, 11, 11А, 17, 17А, 19, 19А, 

21/17

УИК № 862
(Центр: МБОУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа № 2»,
ул. Республиканская, 21А)
Телефон: (8184) 56-27-27

Индустриальная улица: 25, 25А, 26Б, 27, 28/20, 29, 29/13, 30, 
31/22, 32, 32А, 33, 33Б, 34, 35, 36/19, 38/22, 40, 41, 42, 43, 44, 45

Ленина проспект: 17/41, 19/46, 21/47, 23
Лесная улица: 26/20, 28, 30, 34/26, 36, 36А, 36Б, 38, 42/26, 

44, 46, 48, 48А, 50/25
Пионерская улица: 14, 14Б, 18
Полярная улица: 15, 17, 21/37
Профсоюзная улица: 11, 15, 18, 24, 24А
Республиканская улица: 21А, 23/16, 25, 27, 29, 33/18, 35, 37, 

37А, 39

УИК № 863
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»,

пр-кт Морской, 12А)
Телефон: (8184) 53-01-06

Ломоносова улица: 104, 106, 110
Морской проспект: 14, 16, 18, 20

УИК № 864
(Центр: МАОУ «Лингвистическая гимназия № 27»,

ул. Арктическая, 16)
Телефон: (8184) 53-81-01

Арктическая улица: 18, 20, 22
Ломоносова улица: 112, 114, 116

УИК № 865
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»,

ул. Коновалова, 3А)
Телефон: (8184) 52-10-60

Коновалова улица: 7, 7А, 9, 11
Морской проспект: 26, 30А, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46
Советских Космонавтов улица: 12

УИК № 866
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29»,

пр-кт Морской, 56А)
Телефон: (8184) 55-52-12

Малая Кудьма улица: 4, 6, 8
Морской проспект: 49, 53, 59, 63, 67, 69, 75
Кирилкина улица: 4

УИК № 867
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»,

ул. Лебедева, 10А)
Телефон: (8184) 50-94-34

Кирилкина улица: 6/1, 8
Победы проспект: 33, 37, 39, 41, 43, 43А, 45, 47, 51, 53, 55, 

57, 57А, 59, 59А, 63, 66, 74, 76, 78, 80
реки Кудьма набережная: все дома

УИК № 868
(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 

с углубленным изучением иностранных языков», 
ул. Ломоносова, 83)

Телефон: (8184) 53-14-16
Морской проспект: 13А, 15А
Энергетиков переулок: 1, 3

ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 17            31 июля 2023 года6
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф. Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2023 № 337-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ
НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
Рассмотрев заявление Сергеева В. А. от 21.12.2022 

№ 01-03-17/8019, на основании статьи 39 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, протокола общественных 
обсуждений от 28.04.2023, заключения о результатах обще-
ственных обсуждений от 03.05.2023, заключения комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застрой-
ки Северодвинска от 24.05.2023

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Сергееву Владимиру Анатольевичу разре-

шение на условно разрешенный вид использования «туристи-
ческое обслуживание» земельного участка с кадастровым но-
мером 29:28:207004:171, расположенного по адресу: с. Ненокса, 
ул. Советская, д. 12.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых 
актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне 
официально» и разместить в сетевом издании «Вполне офици-
ально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Арсентьев

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2023 № 338-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ
НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
Рассмотрев заявление Чеснокова А. В. от 24.01.2023 

№ 01-03-14/382, на основании статьи 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, протокола общественных 
обсуждений от 28.04.2023, заключения о результатах обще-
ственных обсуждений от 03.05.2023, заключения комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застрой-
ки Северодвинска от 24.05.2023

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Чеснокову Алексею Викторовичу разрешение 

на условно разрешенный вид использования «магазины» земель-
ного участка с кадастровым номером 29:28:601013:964, распо-
ложенного по адресу: г. Северодвинск, в районе СНТ «Теремок».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых 
актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне 
официально» и разместить в сетевом издании «Вполне офици-
ально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Арсентьев



ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО№ 17            31 июля 2023 года 7
Полные тексты правовых актов, представленных в бюллетене, опубликованы на сайте сетевого издания «Вполне официально» вполне-официально.рф. Электронная версия бюллетеня — на www.severodvinsk.info.

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023 № 342-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ 

ОБЛАСТНОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ 
ТОВАРИЩЕСТВАМ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ, 
ЖИЛИЩНЫМ КООПЕРАТИВАМ, УПРАВЛЯЮЩИМ 

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ 
УПРАВЛЕНИЕ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, 
ИЛИ РЕГИОНАЛЬНОМУ ОПЕРАТОРУ, ЕСЛИ 

СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ 
ПО РЕШЕНИЮ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ 
СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В 

МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НА ОСНОВАНИИ 
ЗАКЛЮЧЕННОГО С НИМИ ДОГОВОРА ПОРУЧЕНА 
ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО 
РЕМОНТА ЭТОГО ДОМА, НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЗАМЕНЕ ЛИФТОВ
С ИСТЕКШИМ НАЗНАЧЕННЫМ СРОКОМ СЛУЖБЫ 
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, ФОРМИРУЮЩИХ 

ФОНДЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
НА СПЕЦИАЛЬНЫХ СЧЕТАХ

В целях актуализации муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел II Порядка предоставления субсидии из 

областного и местного бюджетов товариществам собственни-
ков жилья, жилищным кооперативам, управляющим организа-
циям, осуществляющим управление многоквартирным домом, 
или региональному оператору, если соответствующей органи-
зации по решению общего собрания собственников помещений 
в многоквартирном доме на основании заключенного с ними до-
говора поручена организация проведения капитального ремон-
та этого дома, на реализацию мероприятий по замене лифтов с 
истекшим назначенным сроком службы в многоквартирных до-
мах, формирующих фонды капитального ремонта на специаль-
ных счетах, утвержденного постановлением Администрации Се-
веродвинска от 05.05.2022 № 200-па (в редакции от 22.03.2023 
№ 136-па), следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«4) Получатель субсидии не должен являться иностранным 

юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого 
является государство или территория, включенные в утвержда-
емый Министерством финансов Российской Федерации пере-
чень государств и территорий, используемых для промежуточ-
ного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее – офшорные компании), а также российским юридиче-
ским лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных 
компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное 
не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале рос-
сийских юридических лиц не учитывается прямое и (или) кос-
венное участие офшорных компаний в капитале публичных ак-
ционерных обществ (в том числе со статусом международной 
компании), акции которых обращаются на организованных тор-
гах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких 
офшорных компаний в капитале других российских юридических 
лиц, реализованное через участие в капитале указанных публич-
ных акционерных обществ;»;

2) абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Для заключения соглашения Получатель субсидии в 

течение двадцати рабочих дней с даты заключения соглашения 
между министерством и Администрацией муниципального обра-
зования «Северодвинск» о предоставлении субсидии местному 
бюджету согласно Порядку предоставления и распределения суб-

сидий из областного бюджета направляет в Комитет обращение 
о заключении соглашения в свободной форме.»;

3) абзац первый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Комитет в течение 15 рабочих дней со дня поступле-

ния обращения Получателя субсидии направляет Получателю 
субсидии для рассмотрения и подписания проект соглашения по 
форме в соответствии с типовой формой соглашения (договора) 
о предоставлении из местного бюджета субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуаль-
ным предпринимателям, а также физическим лицам, утвержден-
ной распоряжением Финансового управления от 09.01.2023 № 
1, предусматривающий:».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых 
актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне 
официально» и разместить в сетевом издании «Вполне офици-
ально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Арсентьев

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2023 № 354-па
г. Северодвинск Архангельской области

О СТАВКАХ ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА 
ДРЕВЕСИНЫ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ, 

НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКИХ 
ЛЕСОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ «СЕВЕРОДВИНСК»

В соответствии со статьями 76, 84 Лесного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 № 310 
«О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и 
ставках платы за единицу площади лесного участка, нахо-
дящегося в федеральной собственности»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что ставки платы за единицу объема древес-
ных лесных насаждений на территории городских лесов, на-
ходящихся в муниципальной собственности городского округа 
Архангельской области «Северодвинск», принимаются равны-
ми ставкам платы за единицу объема древесины, заготавлива-
емой на землях, находящихся в федеральной собственности 
на территории Архангельско-Вологодского лесотаксового райо-
на, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.05.2007 № 310 «О ставках платы за единицу 
объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади 
лесного участка, находящегося в федеральной собственности».

2. Установить, что при определении платы за единицу объе-
ма древесины лесных насаждений, расположенных на террито-
рии городских лесов, находящихся в муниципальной собственно-
сти городского округа Архангельской области «Северодвинск», 
применяются коэффициенты, устанавливаемые к ставкам пла-
ты за единицу объема лесных ресурсов, находящихся в феде-
ральной собственности, на текущий год.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых 
актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне 
официально» и разместить в сетевом издании «Вполне офици-
ально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Арсентьев



Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2023 № 356-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕВЕРОДВИНСКА
В связи со сменой управляющей организации в мно-

гоквартирных домах № 4 по ул. Советских Космонавтов, 
№ 55 по ул. Торцева в г. Северодвинске и исключением из 
реестра лицензий Архангельской области сведений о мно-
гоквартирном доме № 9А по ул. Торцева в г. Северодвинске

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации 

Северодвинска от 04.07.2022 № 286-па «Об установлении раз-
мера платы за содержание жилого помещения и о внесении из-
менений в постановление Администрации Северодвинска от 
17.06.2021 № 227-па (в редакции от 21.06.2022)» изменение, из-
ложив строку 59 таблицы «Размер платы за содержание жилого 
помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений муни-
ципального жилищного фонда в многоквартирных домах муници-
пального образования «Северодвинск» в следующей редакции:

«

59 Советских Космонавтов 
улица, д. 4 35,61 Договор 

управления ООО «Фортуна»
».

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Се-
веродвинска от 12.07.2022 № 296-па «О внесении изменения в 
приложение к постановлению Администрации Северодвинска от 
16.07.2021 № 271-па» изменение, исключив строку 58.

3. Внести в приложение к постановлению Администрации Се-
веродвинска от 10.11.2022 № 438-па «Об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения, о внесении измене-
ний в отдельные постановления Администрации Северодвинска 
и признании утратившими силу постановлений Администрации 
Северодвинска» изменение, исключив строку 28.

4. Действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01.05.2023.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых 
актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне 
официально» и разместить в сетевом издании «Вполне офици-
ально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Арсентьев

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2023 № 358-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ
НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
Рассмотрев заявление Волковой О. С. от 19.09.2022 

№ 01-03-26/5894, на основании статьи 39 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, протокола общественных 
обсуждений от 26.12.2022, заключения о результатах обще-
ственных обсуждений от 30.12.2022, заключения комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застрой-
ки Северодвинска от 28.02.2023

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Волковой О. С. разрешение на условно раз-

решенный вид использования «магазины» земельного участка 
с кадастровым номером 29:28:410008:386, расположенного по 
адресу: СНТ «Пеньки», линия 1, участок 1А.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых 
актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне 
официально» и разместить в сетевом издании «Вполне офици-
ально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска И. В. Арсентьев 

 Городской округАрхангельской области «Северодвинск»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2023 № 366-па
г. Северодвинск Архангельской области

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ 
ОБ ИЗМЕНЕНИИ СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ 

ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, И (ИЛИ) 
ВЫПОЛНЕНИЕ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ, 

И (ИЛИ) ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО 
СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ И 

(ИЛИ) КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЪЕКТА 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

В целях актуализации муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок подготовки проекта решения об изме-

нении существенных условий муниципального контракта на вы-
полнение работ по подготовке проектной документации, и (или) 
выполнение инженерных изысканий, и (или) выполнение ра-
бот по строительству, реконструкции и (или) капитальному ре-
монту объекта капитального строительства, утвержденный по-
становлением Администрации Северодвинска от 27.01.2022 № 
19-па (в редакции от 04.10.2022), изменение, изложив пункт 7 в 
следующей редакции:

«7. К проекту распоряжения прилагается пояснительная за-
писка, содержащая:

1) информацию о муниципальном контракте и его существен-
ных условиях;

2) информацию о проведенных государственных эксперти-
зах проектной документации;

3) указание на национальный и (или) федеральный проект, 
государственную программу Российской Федерации и (или) Ар-
хангельской области, муниципальную программу Северодвин-
ска, в рамках которых предусмотрено мероприятие, в целях ре-
ализации которого заключен муниципальный контракт;

4) предложение об изменении цены или предмета муни-
ципального контракта и обоснование наличия правовых осно-
ваний для изменения существенных условий муниципального 
контракта в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95 Феде-
рального закона;

5) указание о рассмотрении вопроса об изменении суще-
ственных условий муниципального контракта Комиссией.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации 
Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых 
актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне 
официально» и разместить в сетевом издании «Вполне офици-
ально» (вполне-официально.рф).

И. о. Главы Северодвинска О. В. Бачериков

Бюллетень нормативно-правовых актов «Вполне официально».
Учредитель: Администрация МО «Северодвинск».
164501, Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Плюснина, д.7.
Главный редактор - Грезина К.И.

Изготовлено МАУ «СИЦ». 164521, Архангельская область, г.Северодвинск, ул. Южная, д.20
Отпечатано в ООО «Типография «Правда Севера» г. Архангельск, пр. Новгородский, 32

Распространяется бесплатно. Тираж 999 экз


